
KUR JER WARSZAW!
Dnia 21go Marca. Rok 1864. Jfó6 6 Dnia 9 (21) Marca 1864 Roku.

Poniedziałek. Wschód Słońca g. 6 m. 3 1 
Zachód „ , 6 , 1 2 ! Jutro, Śgo Pawła B. i Oktawjana.

Z dniem wczorajszym rozpoczęły się uroczystości 
Wielkotygodniowe. Kościół obchodził pamiątkę wja
zdu tryumfalnego JEZUSA CHRYSTUSA do Jerozoli
my, kiedy Go Rzesze wierne witały z palmami w re
ku. D la tego w dzień ten każdy katolik z palma w re
ku udaje się dą Kościoła oddać cześć ZBAWICIE
LOWI. Nie stać nas na prawdziwe palmy, ale co 
rodzinna ziemia wydaje, najpierwszą zieloność, naj- 
pierwsze pączki ścielemy pod stopy tryumfującemu 
JEZUSOWI. Kapłan odprawia Najświętszą ofiarę o- 
patrzony również w palmę, a w Ewangelji Śgo Ma 
t e u sz a  czyta Dzieje Męki Chrystusowej.

W dniu onegdajszym, liczni czcziciele i czcicielki 
Sgo J ózefa  Oblubieńca N. MARJI Pa n n y , korzystali 
z Uroczystości Odpustowej w Kościele XX. Karmelitów  
na Lesznie. W dniu tymże dwóch nowo-wyświęconych 
Kapłanów Zgromadzenia tegoż odprawiało Prymicje 
Z tego powodu podczas Summy głosząc Słowo BOŻE 
JX. Majewski, po wskazaniu cnót i piękna Ob l u b ie ń 
ca MARJI, przedstawił zarazem wielkie i wzniosłe 
obowiązki Kapłana powołanego do Winnicy PAłsT- 

JEJ !— Na Nieszporach kazał JX. Gorzelański.
. Dziś o godzinie lOej z rana, odbył się w Kościele 
»° Krzyża obrzęd poświęcenia czterech dzwonów, 

z których dwa przeznaczone są do Kościoła w mieście 
lom aszowie w Gubernji Radomskiej; drugie dwa do 
Kaplicy przy domu schronienia dla Kapłanów Emery
tów w Królikarni. Obrzędu poświęcenia dopełnił 
J. Excelencja X. Biskup Sufragan Łowicki Lir: Plater, 
przy poświęceniu dzwony te otrzymały imiona, pier
wsze z nich dwa przez Hr: Ostrowskiego sprawione, 

tanisław Kostka i Antoni Padewski, drugie dwa przez 
Hr: Puslowskiego zakupione, X aw ery Juljan  i Józef.

one dość znacznej wielkości i odlane zostały w zna- 
°ej fabryce Warszawskiej P. Petersilge.

W  I m ie n iu  N a jja śn ie jsz e g o  
ALEXANDRA ligo ,

Ce s a r z a  W sz e c h  IIo ssji, K r ó l a  P o lsk ieg o  
etc., etc., etc.

R ada Adm inistracyjna Królestwa. 
biorąc na uwagę, że Warszawska Gmina Staroza- 

Eonnych, ma obowiązek utrzymywania własnemi 
środkami służby refigijnej, oraz szkól elementarnych 
swego wyznania; że utrzymywać powinna szpital, 
?raz dom P ^ t u łk u  sierot i ubogich starozakonnych

Artykuł 1. Na potrzeby powyżej wymienione, u -  
stanowioną zostaje opłata Gminnaod mięsa koszerne
go i drobiu, przez starozakonnych uiszczać się  mają
ca, a mianowicie:

1) od funta mięsa po kop: sr: 1;
2) od indyka po kop: sr: 3;
3) od gęsi po kop: sr: 2;
4) od kaczki, k u r y ,  ku rczęcia  i innego p ta stw a  do

mowego, po kop: sr: 1; . .
a pobór takowych opłat z dniem 1 Kwietnia r. b. 

w wykonanie wprowadzony być ma.
Art: 2. W yłączają się od tych opłat, starozakonni, 

którzy biedny stan swój poświadczeniami opiekunów  
cyrkułowych udowodnią. .

Art: 3. Ponieważ na pokrycie potrzeb Gminy z r. 
1863, oraz z r. b. z powodu braku właściwych zrodeł, 
poczynione zostały zaliczenia z funduszów tejże Cmi- 
ny, oddzielne przeznaczenie mających, zatem przede- 
wszystkiem na zwrot tym funduszom, jakoteż na p o
krycie pierwszych potrzeb Gminy, M agistrat m iasta 
Stołecznego Warszawy wprowadzi natychmiast w po
bór summę rs. 25,427 kop: 66, stanowiącą ' część 
składki, jaka na mieszkańców starozakonnych, stoso
wnie do ich zamożności, w większej summie rs. 76,283 
przygotowawczo rozpisaną już została.

Art: 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, któ
re w Dzienniku Praw pomieszczone być ma, Komisjom 
Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi
cznego, oraz Spraw Wewnętrznych, w czem do której 
należy, poleca. . . .

Działo się na Posiedzeniu Rady Administracyjnej 
d. 21 Lutego (4 Marca) 1864 r.

Namiestnik, Jenerał-Adjutant,
(podpisano) Hr: B«fS-

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Kządo- 
wej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 

(podpisano) Leon Rembowski.
S ek re ta rz  Stanu, w z. P odsekretarz Stanu,

(podpisano) A. Zaborowski. (D. P.)

Jutro w KościeleXX. Karmelitów  naKrak:-Przedm: 
o godzinie l i t e j  z rana, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne, za duszę ś. p. Julji Starnalskiej; na które, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

. - , . - ............ouu^ UUJli. Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś p. Igna-
1 przykładać się do zaspokojenia innych wydatków cego Dobrskiego  , odbędzie się w Kościele XX. R efor-
Gminy; a wreszcie, że czyni liczne wydatki na bie- matów , o godzinie lOtej z rana, Msza żałobna: na
unych współwyznawców, w ubiorze, zasiłku pienię- którą, pozostała Wdowa, zaprasza Krewnych i Przy
d y m  i żywności; jacioł.

zważając następnie, że dozwolone w r. 1863 czaso- Dnia 17 Marca r. b., odbył się pogrzeb Januarego 
£ 0, sposobem próby, na ten cel źródła poborowe, o- Pohoreckiego, Ucznia Szkoły Powiatowej Pierwszej
kazały się zupełnie zawodnemi; na przedstawienie Stroskany Ojciec stratą ukochanego Syna, wszystkim
Komisji Rządowej Wyznan Religijnych i Oświecenia obecnym temu smutnemu obrządkowi, składa serde-
“ublicznego, stanowi co następuje: czne podziękowanie!
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Rozkazem Najwyższym z dnia,22 Sierpnia 1863 r., 
uwolniony ze służby po części Prowjaatskiej Radca 
Kollegjalny Antoni Hryniewicz, ozdobiony zostałZna- 
kiem Nieskazitelnej Służby za lat XXV. (D. P.)

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu. —  Wbrew 
rozporządzeniom postanowienia Hady Administracyj
nej Królestwa, z dnia 4 (16) Maja 1846 roku, w tomie 
36 Dziennika Praw zamieszczonego, wypuszczane są 
w obieg przez rozmaite osoby prywatne, spółki han
dlowe i Towarzystwa Dobroczynne bilety różnej na
zwy i różnych kształtów w znacznej ilości, które w za
stępstwie monety z rąk do rąk jako gotowizna przer 
chodzą.

Tego rodzaju bilety przepisami niedozwolone znaj
dują najwięcej obieg między włościanami i innemi 
uboższemi mieszkańcami kraju, którzy je w dobrej 
wierze otrzymują, albo w przypadających im zarob
kach, albo jako zdawkową monetę przy uskutecznia
nych przez nich zamianach i wypłatach.

W celu więc ochronienia tej klassy mieszkańców 
od strat dotkliwych, na jakie przyjmując takie bilety 
mogliby być narażeni, Komisja Rządowa Przychodów 
i Skarbu w odwołaniu się do osnowy ogłoszenia swego 
pod dniem 14 (26) Września 1861 r. do gazet krajo
wych przesłanego przypomina: że wypuszczenie po
dobnych znaków, monetę w obiegu zastępować mają
cych, jest niedozwolone, pod zagrożeniem kar w po- 
wołanem postanowieniu Rady Administracyjnej ozna
czonych, a zarazem podaje do wiadomości powszechnej, 
że gdy wkrótce wprowadzone będą w wykonanie 
środki potrzebie monety zdawkowej zapobiegnąć mo
gące, wydane zostają już teraz rozporządzenia W ła
dzom Administracyjnym:

1) Aby się przekonały o ilości już wypuszczonych 
znaków, przez osoby prywatne, spółki i Towa
rzystwa Dobroczynne, a to przez przejrzenie xiąg 
rachunkowych lub regestrów— do wypuszczania 
takich znaków odnoszących się, przez podsumo
wanie tychże regestrów i ich podpisanie. Termin 
do rozpoczęcia tej czynności, oznacza się za dni 
15 od daty niniejszego ogłoszenia;

2) Aby od wypuszczających takowe znaki ściągnęli 
deklaracje na piśmie, iż przygotowywać się będą 
do stopniowego ich wykupywania, za gotowiznę
albo bilety; .

3) Laby przedsięwzięły odpowiednie środki, iżby 
wypuszczający takowe znaki, lubktobądz niewa- 
żył się wypuszczać w obieg nowych tego rodzaju 
znaków.

Jak skoro więc obmyślane przez Rząd środki zapo
biegnięcia, teraźniejszemu niedostatkowi monety wejdą 
w wykonanie, oznaczone zostaną jednocześnie i do 
wiadomości powszechnej podane, odpowiednie termi- 
na, do stanowczego wycofania z obiegu tych znaków, 
jakie z pomiędzy dotąd wypuszczonych znajdą się 
jeszcze w obiegu.—Dyrektor Główny Prezydujący, A. 
Bagniewski.—w z. Dyr: Kanc:, Gliński. (D. P.)

magistrat miasta Stołecznego Warsza
wy. — Dla zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom przez 
nieumiejętne albo niedbałe wykonywanie budowl nowych, re- 
stauracje z gruntu, lub reperacje domów, wyniknąć mogą- 
cym, urządzenia Administracyjno Budownicze, wielokrotnie 
przez pisma ogłaszane, wkładają na właścicieli obowiązek, 
aby każdy z nich przystępując do budowy bib restauracji,

nie powierzał takowej samym tylko rzemieślnikom, lecz iż 
by do nadzoru onej, przy bierat koniecznie Budowniczych 
przez Rząd patentowanych, zaś do samej roboty, żeby nie 
używał jak tylko Majstrów Mularskich i Ciesielskich, w sztu
ce swej uzdatnionych i upoważnionych do praktykowania 
onej.

Budowniczy podejmujący się kierunku fabryki, ma nieo
dzowny obowiązek złożyć w tej mierze własnoręczne na pi
śmie oświadczenie Komisarzowi Administracyjnemu tego cyr
kułu, w którym będzie się wykonywać budowa lub restaura
cja gruntowa, Majstrowie zaś Mularscy i Ciesielscy, obowią
zani są deklaracje swe przed tymże Komisarzem do proto
kółu podawać, bez dopełnienia których to formalności, roz
poczęcie budowy lub restauracji dozwolonem nie będzie.

Takowe urządzenie przypomina Magistrat i teraz osobom  
interesowanym, a obowiązek dopilnowania skutku na Komi
sarzy Administracyjnych i Policji Wykonawczej, bez odwo
ływania się wzajemnego do siebie, wkłada.

Ostrzega przytem Magistrat W łaścicieli posesji, iż sami 
sobie winę przypiszą, kiedy do takowej użyją Budowniczych 
nie mających prawa praktyki i mularza lub cieślę niewykwa
lifikowanego. Da praktykowania Mularstwem i Ciesielstwem, 
upoważnieni są następujący Majstrowie: 

a) M u l a r s c y .
Jasiński Jan pod Nr 626/7, Puścikowski Andrzej pod Nr 

8 70/1, Gałkowski Filip Nr 1234, Mierzwiński Józef Nr 1539. 
Rajkowski Andrzej Nr I094d, Eppen Joachim (ojciec) Nr 
1666, Gąsowski Marcin Nr 1582, Bentz Leopold Nr 708/9, 
Granzów Kazimierz Nr 1098a, Kwiatkowski Antoni Nr 1635, 
Krawczyński Franciszek Nr 927, Kremper Henryk 1514, To- 
merski Michał Nr 377, Szułakiewicz Jan Nr 109 2 , Zgierczyń- 
ski Stanisław Nr 1881, Kowalski Stefan Nr 109 0c, W aligór
ski Onufry Nr 2794, Trachman Ludwik Nr 1055E, Szymczyk 
Felix  Nr 2 8 2 2 , Kleber Jan Nr I6 l8r, Eppen Piotr (syn) 
Nr 1666 , Rzepecki Felix  Nr 2909, Mass Karol Nr 170la, 
Doliński Jan Nr 1218 , W ejss Gustaw Nr 1543,_ Wunschig 
Adolf Nr 1582n, Bieńkowski Jakób Nr 1654, Żelazko An
drzej Nr I599i, Pierzynko Stanisław Nr 1740, Szpadkow- 
ski Telesfor Nr 1326, Berke August Nr 1510, Matuszyński 
Marcin Nr 1491, Majer Juljusz Nr 1582, Kempiński Karol 
Nr 1440, Kossuth Tytus Nr 70 lc.

b) C i e s i e l s c y .
Kahl Fryderyk Nr 1421/2, Arger Józef Nr 29ł5 , Klain 

Fryderyk Nr 1653, Widychowski Franciszek Nr 2097, Bru- 
der W ilchelm Nr 523, Bajgert Michał Nr 1506, Daar Hen- 
rykN r 1574, Wolman Józef Nr I462b, B óerense Jan Nr 
2995, Widychowski Juljan Nr 21 0 2 , Grauzow Adolf Nr 3039, 
Scharlenzau Gotlib Nr 1230, Cartens Jan Nr 1505, Hincz 
Fryderyk Nr 1420, Mordhorst Dytrych Nr 1447a, Krohn 
Henryk Nr 1469, Stóerl August Nr 1649, Koch Jan Nr 1467, 
Qritschau Fryderyk Nr 834, Majer Henryk Nr 2989a, W ar- 
sztadt Krystjan Nr 2972, Kołodziejski Wincenty, Gibczyń- 
ski Jan Nr 1179, Majer Adolf Nr 2915, Koch Gotfryd Nr 
209, Muller Edward Nr 543a, Schultz Ludwik Nr 792, Kru
ger Piotr Nr 1047E, Gosfajler Albert Nr 1490, Popielecki 
Karol Nr 282ld, Kozubowski Władysław Nr 1564a, Neerr 
Stanisław Nr 1338, Wagner Krysztof Nr 2214c, Dethlow  
Karol Nr 1389, Boretti Marcelli Nr 1487, Rozenburg Adolf 
Nr 12 2 4 , Majsling Henryk Nr 2911/12, Stórll Bernard Nr 
1 6 9 4 ; Horn Jan Nr I447a, Drzewiecki W ładysław Nr 1487, 
Scharleman Edward Nr 758/9, Holtz Jan Nr 1509a, Landt- 
mann Karol Nr 1092, Lawendel Izydor Nr 2991, a w miarę 
jak który Majster Mularski i Ciesielski kwalifikacją udowo
dni, nazwisko jego i zamieszkanie do wiadomości publicz
nej przez Magistrat podanem będzie.

Nadto ponieważ dostrzegać się daje, że niektórzy z W ła
ścicieli domów wykonywają roboty budowlane bez pozwoleń, 
zupełnie przeciwne przepisom, albo z pominięciem form ta- 
kowemi wskazanych, przeto Magistrat ostrzega właścicieli 
posesji, oraz Majstrów i Budowniczych, iż żadne podjakim - 
bądź tytułem i pozorem roboty, czy to około reperacji i  
restauracji budowli murowanych, drewnianych, czy to przy 
wznoszeniu nowych i tynkowaniu onych, lub zmianie ele
wacji domów frontowych, albo też przy stawianiu wystawek 
sklepowych, nie mają być przedsiębrane, bez poprzedniego 
na to pozwolenia Magisratn, i złożenia ku temu potrzebnych
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plauów, ani też  inne jak  tylko takie, k tóre jed yn ie  pozwo
len ie obejmuje, i podług warunków w niem zastrzeżonych.

N iestosują:y  się do tego w łaściciele posesji, sam i sobie  
winę przypiszą, albowiem  nietylko budowle drewniane n o
wo wzniesione lub wyrestaurow ane wbrew przepisom , będą  
m ieli sobie rozebrane, ale nadto odesłani zostaną do Sądu  
po ukaranie, równie ja k  i M ajstrowie wykonywający roboty. 
P.O. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenera ł Major, W i t 
ko w sk i. — N aczeln ik  K ancelarji, Lucoń.iki. (D. P.).

Przyjechali do Warszawy z St: Petersburga: Sekre
tarz Stanu Milutin, Rzeczywisty Radca Stanu Peter
son, Radca Stanu Draszusów, Radcy Kolegjalni: Ki
ry Iow, Ludogowskoj, Grorneha, Radcy Dworu: Razin, 
Prorwicz, Asesorowie Kolegjalni: Subbotkin i Barski, 
Radca H o n o r : Filipem, Sekret: Guber: Dorogowicz, 
Aktuarjusz Alexirjew i Pisarz Cotloryła. (Dz: P.)

W każdem mieście tak ludnem jak Warszawa, 
hodowanie drzew jest pożądauem nietylko pod wzglę
dem estetycznym, lecz bardziej jeszcze pod wzglę
dem hygienieznym, a jednak z wznoszącemi się cią
gle nowemi budowlami corocznie ubywa znaczna 
ilość nietylko drzew lecz i całych ogrodów owoco
wych. To też brak ten zapełniać wypada dosadza- 
niem drzew na placach publicznych, do odpoczynku 
i przechadzki w lecie przydatnych, jakiemi są po
między innemi place: bankowy, zielony i na Nalew
kach, gdzie na dwóch pierwszych żadnego drzewa 
dotąd nie zasadzono, a na trzecim w połowie tylko 
gustowny ogródek założono. Może też być urządzo
nym piękny ogród spacerowy na Pradze przy uli
cy Szerokiej, jak również oczekiwane są bulwary i 
aleje na pobrzeżach Wisły w wielu miejscach dotąd 
Publiczności niedostępnych. Wreszcie place puste, 
przy ulicach: Grzybowskiej, Dzikiej, Dzielnej i wie
lu innych, jeśliby były zasadzone drzewami, pię
kniejszy widok przedstawiałyby, niż dzisiaj śmiecia
mi zawalone i niezdrowe wyziewy wydające. Nie 
wypadałoby także zaniedbywać odnawiania drzew 
w miejsce uschłych, jak to widzieć się daje na Na
lewkach i przy ulicy Dzielnej, wprost ogrodu Blum- 
berga, gdzie od wielu łat pielęgnowane drzewa co
rocznie w swej ilości zmniejszają się.

W jednym z ubiegłych tygodni, przybył nam nowy 
Zakład fotograficzny, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1249, 
pod firmą P. Jana GoMomskiego. Dokładność i sumien
ność w wykończeniu portretów, któreśmy widzieli, jak 
również wykwintne urządzenie pracowni, każe nam się 
Spodziewać, że firmę tę Publiczność nasza z chęcią do 
pierwszorzędnych zaliczy. Dowiadujemy się prócz tego, 
że Właściciel pomienionego zakładu, prócz zniżenia 
w ogóle cen portretów większych, zobowiązuje się cel
niejszym Artystom, Literatom, jakoteż wszystkim ucz
niom zakładów naukowych robić takowe o połowę nie
mal taniej. Niewątpiemy o powodzeniu tego nowego 
Zakładu.

Xiqieczka początkowego czytania polskiego, z doda: 
niem wzorów kaligraficznych, wyszła z druku w dru- 
giem wydaniu Cena exemplarza gr. 12.

Lak używany do pieczętowania listów, często brudzi 
i pali papier. Zapobiegając tej niedogodności P. Duval 
W Paryżu, wynalazł pieczątki \&ko'NQ:(cackets sigillai- 
rts), które tak używają się jak opłatki i doskonale 
lak zastępują. Zapewne nasze składy materjałów pi
śmiennych nieomieszkają sprowadzić te nowości.

Podług wykazu statystycznego ogłoszonego teraz 
w dziennikach Wiedeńskich, 5,989 osób posiada Or
dery Austrjackie. W liczbie tych znajduje się 58 ma
jących Order Złotego Runa, 105 Order Marji Teressyy 
214 S. Szczepana, 1,535 Śgo L eopolda, 1,427 Fran
c i s z k a - Józefa, a 2,650 Order Żelaznej Korony.

W Prusach w leśnictwach Rządowych hodują drze
wa do ozdoby parków i wysadzania dróg i takowe po 
nader niskich cenach sprzedają. Niedawno czytali
śmy ogłoszenie, iż w leśnictwie Buchwald pod Trzeb
nicą dostać można głogów akacji, klonów, kaszta
nów po 2 sgr., modrzewi i jodeł po 6 fenigów, je
sionów amerykańskich po 10 stóp wysokości po 5 sgr. 
U nas z trudnością przychodzi dostać podobnych 
drzew, za modrzewie w pewnym handlu żądano po 
rs. 1, utrzymując, że je tylko z Irlandji sprowadzać 
można. Zakłady leśne krajowe mogłyby w tym 
względzie przyjść w pomoc sprzedając po cenach u- 
miarkowanych podobne drzewa. Szczególnie też war- 
toby rozpowszechnić sadzenie modrzewi, a pod War
szawą, w leśnictwie Rządowem, jest właśnie szkółka 
tych szacownych drzew i gdyby sprzedaż ich była do
zwoloną niewątpliwie znaleźliby się nabywcy.

W Belgji wskutek urządzeń administracyjnych, 
wszyscy właściciele lub posiadacze, na gruntach któ
rych znajdują się drzewa lub krzewy, obowiązani są 
oczyszczać takowe z robactwa raz w drugiej połowie 
Lutego i znowu przed lym Kwietnia, a to pod karą 3 
do 10 dni robót na rzecz funduszów gminnych. Prócz
tego zwierzchność gminna dopełnia oczyszczania drzew
kosztem winnych, wyznaczeni przez nią robotnicy 
składają likwidacją, którą Sędzia Pokoju potwierdza, 
i ta  stanowi tytuł prawomocny do exekucji należności. 
Przy drogach publicznych Inżynierowie, w miastach 
lub wsiach na gruntaeh Skarbowych lub instytuto
wych, zwierzchność właściwa obowiązaną jest prze
strzegać tego porządku, i za niewykonanie przepisów 
odpowiedzialną się staje.

Dwóch młodych Inżynierów towarzystwa dróg; że
laznych Włoskich. Gosset i Bńssonel, w ypraw i y 
dla zbadania gór Simplonu, przez które b§ z i e j - 
chodzić kolej, udało się w początkach u- n *
chołek góry Gry, wraz z przewodnikiem i rze a je^o 
pomocnikami. Podróż ta jednak nader smu nie się 
zakończyła, lawina bowiem śniegowa zwa i . ę na 
nich i wtrąciła w przepaść ^ s t ó p g  >
(z Rosji rodem) znalazł w niej śmieic, wszyscy zaś 
inni mniej lub więcej p o t ł u c z e n i  zostali, i przewodnik 
dopiero nazajutrz z pod śniegu był wyd y y.

Dwa utwory słynnego Teologa i Kaznodziei F ran- 
cuzkiego Bossuela: O poznaniu BOGA i siebie same
go, o ras Wykład Wiary Katolickiej, wydane obecnie 
zostały w Paryżu z wstępem uczonego Sylwestra 
de Sacy.

Dnia 14 b. m. miał odbyć się w Paryżu koncert, 
na którym wykonać miano wyłączme utwory muzy
czne Arabskie, zebrane przez P. Salvador, w czasie 
10-letniego pobytu w Algerji. Tenże Muzyk wydał 
u Richault Album melodj i Arabskich, z których szcze
gólniej wdzięczne być mają ustępy pod nazwą Zorah 
i Gazkla.
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Xiądz Emiljan Romanowski, Proboszcz ze wsi Ja- 
kóbówka w obwodzie Kołomyjskim, Galicji, stał się 
przed kilku dniami ofiarą nieszczęsnego przypadku. 
Wyszedłszy z domu dla użycia świeżego powietrza, 
dostał się na staw, lecz zaledwie uszedł kilka kroków, 
wpadł nagle wgłęboki zamarznięty nieco z powierz- 
chu przerębel i utonął.

Wczoraj rozstała się z tym światem Franciszka 
Getter. Pozostały Mąż wraz z Synami, zaprasza Kre 
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, 
ju tro  ogodz:3iej po połudiiiu, z Kaplicy XX. Refor
matów, na cmentarz Pow ązkow ski.

Pozostała po ś. p. Janie Samuelu Diehl, Żona i 
Dzieci, składają najczulsze podziękowanie wszystkim 
Krewnym, Przyjaciołom i Znajomym, za oddanie osta
tniej Chrześcjańskiej posługi i odprowadzenie zwłok 
ich Męża i Ojca na miejsce doczesnego spoczynku.

W zeszłą Sobotę, artyści naszej sceny piękną i roz
rzewniającą uroczystością, uczcili zakończenie 35tej 
rocznicy w zawodzie artystycznym, pierwszego wio
lonczelisty Teatru Wielkiego, Józefa Szablińskiego. 
Zgromadzeni w orkiestrze koledzy, poważnym mar
szem powitali przybycie posiwiałego Emeryta, nastę
pnie jeden z artystów dramatycznych odczytał wiersz 
otoczony wieńcem koleżeńskich podpisów, i w imie
niu całego składu Teatrów, doręczył Jubilatowi stoso
wną pamiątkę; miłośnicy muzyki, również złożyli mu 
upominek, poczem artyści opery, odśpiewali śliczną 
kantatę z chórem, utworu Adama Miincheimera. 
Wzruszony Emeryt, ze łzami w oczach odbierał po
winszowania, rozpoczęte pełną życzliwości przemową 
Prezesa Teatrów.

„Na stromej drodze sztuki są kwiaty i ciernie,
„Z łez i uśmiechów, zawód składa się artysty,
„Lecz kto pokona trudy, kto w nim wytrwa wiernie, 
„Znajdzie pociechę w jednej chwili uroczysty...” 

tak rozpoczyna się wierszyk ofiarowany Szablińskiemu, 
i  bezwątpienia, taka chwila, zdobyta długoletnią za
s ł u g ą  na jakiem bądź polu uczciwej pracy, jest naj
piękniejszą w życiu człowieka nagrodą i zapomnie
niem przebytych trudów.

Xiądz Mateusz Richard, Kapłan Francuzki, zosta
jący w obowiązkach prywatnego Nauczyciela w domu 
JW. Jundziłayrzy ulicy Chmielnej Nr 1526, z powodu 
ndStałej Spowiedzi Wielkanocnej, zawiadamia niniej- 
szem ziomków swoich obrządku katolickiego, iż ci 
z nich którzyby w języku swym rodowitym życzyli 
sobie odbyć Śtą Spowiedź, znajdą go do tej posługi 
codziennie gotowego w Kościele XX. Reformatów, przy 
ulicy Senatorskiej, w powszednie dni od 7ej do 9ej, 
a w Niedziele do lOej z rana. Jeśliby zaś kto z tychże 
jego ziomków dla słabości zdrowia lub innej ważnej 
przyczyny życzył sobie ten Sakrament odbyć we wła- 
snem mieszkaniu, tedy za uwiadomieniem, znajdzie go 
niemniej do tej posługi gotowego.

Dr Medycyny, Władysław Chamski, mieszkający we 
wsi Machcinie pod m. Płockiem, udzielać będzie po
mocy lekarskiej w każdym czasie, tak zgłaszającym 
się do niego jak i wzywającym go do siebie chorym.

Złożono wr Redakcji Kurjera od Jan: Zawadzkiej 
3 Powiatu Bielskiego rs. 3 naKościoł w Sulisławicach. 
— Od T. M. rs. 1 na intencję K. M., dla ubogich zo

stających pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności.— 
Od F. K. rs. 1 do dyspozycji Warsz: Tow: Dobroczyn
ności, z życzeniem, aby ten mały datek rozdzielony 
został pomiędzy znoszących największy niedostatek.
— Od M. K. rs. 1 dla ubogich pod opieką Warsz: Tow: 
Dobroczynności zostających. — Od Felutka, Wacia, 
Władzia i Józia rs. 4 dla biednych na Święcone pod 
opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających. Oby 
ten skromny datek mógł znaleść więcej naśladowców.
— Od Józia R. rs. 1 dla sierotek Zakładu Śgo F el ix a , 
jako cząstkę z kilku rubli, które dostał od swojego 
Dziadka i Ciotki, upraszając zarazem swoich imien
ników, ażeby o tym biednym Zakładzie pamiętali.

Wykład Geografii Matematycznej (Kosmograf] i), 
dla użytku uczącej się młodzieży podług najnow
szych źródeł przez F. Beneceni. Nauczyciela Mate
matyki. Warszawa, 1864. Dzieło to jest do nabycia 
w Xięgarni G. Friedlejna Nr 460 (6), przy ulicy Se
natorskiej. Cena Exemplarza Zip. 5.

Dziś o godzinie 3ej minut 45 rano, zaczęła się 
Wiosna.

Wczoraj na placu zwanym Marsowym, odbył się 
przegląd Dorożek co do ich należytego utrzymania.

Wykaz numerów obligów Skarbu cztero-procento
wych, w dniu 27 Lutego (10 Marca) 1864 r. wylosowa
nych, które w dniu 20 Marca (1 Kwietnia) tegoż roku 
do spłacenia przypadają, przejrzeć można w Drukarni 
Kurjera.

Wny Józef Kuczyński, b. Dziedzic dóbr Jasionka, 
w własnym interesie raczy nadesłać swój adres pod 
Nr 417 przy ulicy Krak: -Przedm:, na trzecie piętro.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, d. 12 Marca.— Ceremonjichrztu 

Xięcia Walji, dopełnił Arcy-Biskup Kauterburyjski, 
w towarzystwie Biskupów Londyńskiego i Oxfordzkie- 
go, Dziekana Westminstcrskiego, Dziekana Windsor- 
skiego i innych dygnitarzy Kościelnych. Na zapytanie 
uczynione Arcy-Biskupa do rodziców chrzestnych, ja 
kie imie dziecie ma otrzymać, odpowiedziała Królowa 
(przybrana w wdowie szatyi insygnja Orderu Podwiąz
ki), Albert- Wiktor- Chrystjan- Edward. Po ukończeniu 
obrzędu towarzystwo udało się do sali jadalnej w pa
łacu, gdzie była przygotowaną uczta. Podczas uczty 
Lord Wielki Mistrz dworu wzniósł toasty, na cześć 
Xięcia Alberta- Wiktora', Króla Belgów, KrólaDuńskie- 
go, Królowej, Xięcia iXiężnej Walji. Wieczorem Xią- 
żę i Xiężna Walji, dawali ucztę w Malboroughouse. 
Królowa nie znajdowała się na niej gdyż o 5ej wróci
ła już do Windsoru, obecnymi byli tylko inni dostojni 
goście i Ciało Dyplomatyczne.— Dziś odbyła się rada 
gabinetowa w mieszkaniu urzędowem Lorda Ralrner- 

» &ton.— Arcy-Xiążę Maxymiljan z małżonką ma zaba
wić dwa dni w Londynie. — Angielskie stowarzysze
nie pokojowe, przesłało ważne do Cesarza Francu
zów pismo z podziękowaniem za jego propozycję kon
gresową. Cesarz odpowiedział stosownym listem na 
ręce P. Pease, Prezesa stowarzyszenia pokojowego lon
dyńskiego. — Admiralicja ogłosiła rezultat prób do
konywanych w Lutym w Portsmouth z blachami żela- 
znemi, służącemi do obijania okrętów pancernych. Za 
najlepsze uznano blachy wychodzące z warsztatów fir-
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my John Brown et Comp: w Sheffield. — Otrzymano 
tu wiadomość o okropnym wypadku. W Bradfield o 6 
mil angiel: od Sheffield, dziś o godz: lej rano, woda 
przerwała tamę wielkiego wodozbioru, obejmującego 
około 95 akrów gruntu przestrzeni, i wylała się z stra
szliwie pustoszącą siłą, wywracając drzewa, domy, i 
znosząc mosty, na okoliczną równing rzeki Don. Set
ki ludzi śmierć dosiggła pogrążonych w głgbokim śnie 
w łóżkach; w dolnej części Sheffieldu, woda stoi na kil
ka stóp wysoko, a całe wsie poniszczone zostały. 
W Sheffield' wszystkie czynności są wstrzymane, i pa- 
nujeżałoba powszechna. Bardziej przerażająco jeszcze 
brzmi sprawozdanie dziennika Sheffield Telegraph po
dług którego fale wodne poniszczyły całe wsie, zato
piwszy tysiące śpiących mieszkańców. Na kilku uli
cach Sheffieldu, zwaliska dochodzą do 10 stop wy
sokości, a pomigdzy gruzami pływa drzewo i trupy. 
Mnóstwo ludzi zajgtych jest wydobywaniem zwłok 
z domów tych, którzy w łóżkach zatopieni zostali. 
Zwłoki innych poznajdowano w ogrodach gdzie je wo 
da uniosła.'Trudno opisać okropność wrażenia w mie
ście panującego, a wielkość strat nie da sig jeszcze o- 
bliczyć. Ogromna massa wody ciągle jeszcze szerzy 
spustoszenie a Rotherham, Donaster i inne miastecz
ka, poniosą wiele szkód, nim zbytek wody spłynie do 
Trentu. — Morning Herald i niektóre inne dzienniki 
powstają na pokojowy ton Timesa. — W tutejszych 
sferach zwyle dobrze zawiadamianych obudziło zdzi
wienie rozszerzana przez dzienniki zagraniczne po
głoska, jakoby Królowa Wiktorja zamierzała złożyć 
Koronę, z powodu słabości. Wieść ta jest najzupełniej 
bezzasadna, a stan zdrowia Monarchini jest zadowa- 
lający. (St. Anz:).

Na posiedzeniu angielskiej Izby Niższej d. 17 b. m. 
Lord Palmerston interpelowany przez Pana Montague 
odpowiedział, iż gabinet uwiadomiony został o przyjg- 
ciu przez Prusy i Austrjg konferencji, i oczekuje urzg- 
dowej odpowiedzi Danji. Dodał również, iż jest nadzie
ja, że Danja zgodzi sig także na konferencje.— Roz
prawy w kw'estji duńskiej, naznaczone na d. 18 Marca 
odłożone zostały w tym dniu, na żądanie Lorda Pal- 
merstona, na posiedzenia poświąteczne.— Daily-News 
zapewnia, że cel podróży Xigcia Koburgskiego do Pa
ryża nie został osiągnigty. Cesarz oświadczając, sig 
z przyjaźnią dla Niemiec, odmówił poparcia roszczeń 
Xigcia Augustenbńrgskiego. — Telegramy z Berlina 
8go datowane, podają szczegóły o walce morskiej mig- 
dzy Duńczykami i Prusakami. Prusacy mieli 3 okrę
ty Arkona, Nimfa i Loreley, i pewną liczbg kanonjerek, 
siły zaś duńskie składały sig z 1 okrgtu linjowego, 2 
fregat, 2 korwet i 1 szoneru. Wszystkie te statki by
ły pancerne. Eskadrą pruską dowodził Kapitan okrg- 
towy Jachmunn. Starcie miało miejsce w północno za
chodniej stronie od Arkony. Prusacy rozpoczgli ogień 
17go o godz: 2 z połud., na który Duńczycy bezzwłocznie 
odpowiedzieli. Walka trwała do 5ej, i zakończyła sig 
cofaigciem statków pruskich. Duńczycy ścigali Arko- 
nę i Nimfę, aż do Swinerniinde. O okrgcie Loreley, któ
ry przybył z Cisowa (Thiessow), i tam odwrot skiero
wał, nie ma wiadomości. Strata Prusaków wynosi kil

kunastu ludzi zabitych'i ranionych.— Działania w o- 
kolicy Diippel także sig już rozpoczgły. 17go Marca 
w południe Duńczycy wykonali, w sile kilku bataljo- 
nów wycieczkg przeciw Rackebull, ale odparci zostali 
przez brygadg Goebena. Brygady Roeder i Canstein, 
zdobyły pozacigtej bitwie Wester-Duppel i utrzymały 
takowe. Walka trwała 7 godzin. Straty pruskie wyno
szą do 100 ludzi, wzigto zaś do niewoli 300 Duńczy
ków. Duńczycy bili sig walecznie. Prusacy zaczgli tak
że l*5»o b. m. bombardować Sonderburg z 4ch baterji. 
Mieszkańcy uciekają przed bombardowaniem, zrzą- 
dzającem znaczne szkody.- Z Hamburga 18go b. m. 
donoszą, że parowiec duński okazał sig w okolicy Hel
goland*!, oraz że duńskie okrgty wojenne, krążą pod 
Eckernfórde. Z tego powodu obawiano sig tam wylą
dowania i posłano wojska pruskie.— Dresd: J. ogłasza 
telegram z Londynu zl8go, zawiadamiający, że Danja 
przvjgła konferencje bez zawieszenia bioni, na zasa
dzie traktatów z 1851 i 1852 r ,  oraz ze Francja 
przemawia za przyzwaniem do konferencji Związku 
Niemieckiego.

Kopenhagski dziennik Berlingske 'lidende (°rgan 
urzgdowy) w wydaniu wieczornem z d. 1. b. m. pi ze. 
Zawieszenie broni napodstawie militarnego status quo 
równałoby sig zniszczeniu ojczyzny. Ma sig rozumieć, 
iż mowy otem  być nie może, aby rząd przystał na ta 
kowe.— Dzienniki Hamburgskie podają następny wy
ciąg z depeszy urzgdowej Duńskiej: Dnia 16 b. IP ’ 
terje pruskie na półwyspie Broacker, dały około ouu 
strzałów do szańców Diippelskich. Z naszej strony 
odpowiedziano zwolna 36 strzałami, które zdawały sig 
skutecznemi. Dwie baterje nieprzyjacielskie zostały 
na czas jakiś zmuszone do milczenia. Z naszej strony 
szkody w materjale poniesione są nie wie*k‘e’ 
nych tylko przez nieszczęśliwą explozjg mamy 30—4U 
ludzi. W ogóle straciliśmy 2ch Oficerów poległyc i 
ranionego, oraz 16 żołnierzy zabitych, a 49 ranionyc . 
Telegram z Stralsundu z 18go b. m. zawiadamia,  ̂
flota duńska skierowała sig ku wyspie Mon. 
piszą, Xiążg Hohenlohe 17go ponowił Xigcm au  u - 
stenburgskiemu życzenie pruskie co do zm y L
sca pobytu.-Podług depeszy z Monachiu > {
18go b.-m. P. v. Stockhausen me urzgd t o y  P •
tant Xigcia Augustenburgskiego, miał g g Jm

przyjętym przez Króla B* J * r s ^ f dowi. -  Pruski
ceremonjałem c i po- 0Zp0rZądzenieMinistra 
StaatsanzeigerzW googłasza,rozp ^ icuiiik()m nie
spraw wewnętrznych, wzbramająruchach ^  ^
oględnego ogłaszania pociągnięcie do od-
sprzymierzonych,. * W ^ n4ie podobnego rozkazu, 
powiedz.alności za pnekrooen \lohmzoUern njema

ż a d n j mfssjfw Szleświgu i wyjechał tam jedynie na 
własne życzenie.

Hanowerskie ministerstwo skarbu donosi, że rząd 
duński polecił uwolnić statki H anow erskie na które 
nałożone embargo w portach duńskich -  Poseł fran- 
cuzki z r o z k a z u  Cesarza, wyjechał do Gbrystjanji. -  
Raporta z Flensburga z 18go_ zawiadamiają, że ogień 
n a  s z a ń c e  Diippelskie wznowiony został, lże słychać 
straszliwą kanonadę, (bt. Anz.).
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Miłym je s t  obowiązkiem zwrócić uwagę Publiczności n a  
wynalazki dla ludzkości pożyteczne, do tak ich  wynalazków 
należy  sław na R E y A Ł E S C l E R E  » I J  B A K B T <
wyborny środek  żyw iący , którego zalety  najszanow niejsi 
m ężowie stwierdzają,. Przewyższa on wszystkie znane  środ  
k i lekarsk ie  w zatwardzeniach, utrudnionem  traw ieniu , k u r
czach, spazm ach, uderzeniach do głowy, rozwolnieniu i c ie r
pieniach ż o łą d k a , dolnej części b rz u c h a , oraz nerwowych, 
żółciow yih, chorobach wątroby, pęcherza i n e re k , bladacz- 
c e , biciu s e rc a , głuchocie , szumie w głowie lub w uszach, 
suchotach , chronicznych zapaleniach , k a m ie n iu , hem oroi
dach  wyrzutach skórnych , sk o rb u c ie , fe b rz e , skrofułach, 
wycieńczeniu, puchlinie, pedogrze, nudnościach i wymiotach 
naw et przy ciąży, upadku na s ilach , sp lin ie , kaszlu , bez
senności, braku  pam ięci, m elancho lji, hyste rji i innych. — 
6 0 ,0 0 0  kuracji rocznie. — Ten doskonały środek pożywny i 
lekarski, sprzedaje się w puszkach blaszanych, cechą B arry  
du Barry, oraz sposobem użycia opatrzonych , po cenie %  
kil: 2 fr:.25  c.; '/ ,  kil: 4 fr: ; l kil: 7 f r : ; 6 kil: 32 f r : ; 12 
kil: 60  fr: ; w Składach B arry  du B arry  e t Com p:, N r 77 , 
E eg en t-S tre tt w L o n d y n ie , 36 P lace Yendome w Paryżu, 
12  Hue de l’E m pereur w B ruxelli, 2 via Oporto w Turynie, 
u  Tegelston-Thornlej 15 na Bolszoj M orskoi w St. P e te rs
burgu, w Tyflisie u R egnier, i w Krakowie u Molendzń- 
skiego._________________________________ ;(3 j

D O N IE S IE N IA .
Iljrckoja mennicy Warszawskiej.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 20  M arca 
(l Kwietnia) r. b., o godzinie 11 ej z rana, odbędzie się 
W Biórze D yrekcji Mennicy, przy uljcy B ielańskiej pod N r 
<j07, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w ciągu  roku 1864/5 wyrobnw m ydlarskich, stoso
wnie do wykazu tychże i warunków k tó re  codziennie z wy
łączeniem  dni świątecznych, w Biórze Dyrekcji Mennicy 
przejrzane być mogą.
' kią praetium  fisci do licytacji naznacza się sum nia R- 

a r. 456  Kop 7 0 . W adjum  zaś w ilości Rs. 4 5 , każdy 
z  przystępujących do licytacji, przed  je j rozpoczęciem zło 
żyć winien.

W reszcie zastrzega się, że do licytacji rzeczonej, sami 
tylko fabrykanci powyższych wyrobów, lub handlujący nimi 
przypuszczeni zostaną.

D yrektor, W o ł o w s k i ,
S ek re ta rz , N i e w i a d o m s k i .  (Dz: Pow:).

J ‘ .
Do iskładu Różnych Towarów Rossyjskich, przy ulicy) 

^Senatorskiej, w domu Wgo Bujno, N r 4 9 7 , wprost H andlu j 
[D obrycza, nadszedł świeży T ransport

< e  kawioru a
R ż u p e łn ie  m ało solonego, oraz Sardeli m arynowanych czyli,/
H K ilk i,  Minogo w E lblągskich i Rygshich, Siomgi, Sardynek) 
jS z  Nantes, Śledzików w pudełkach wędzonych, G roszku! 
Udzielonego w różnych gatunkach, Buljonu W ołyńskiego,! 
m Konfitur Kijowskich suchych i płynnych, Pościły w pu-f 
w dełkacd , M alin suszonych, Miodu Lipcu K azańskiego,i

f Manny Kaszki, M usztardy Sarepskiej, Gliczu, Samowa-I 
rów w różnych fasonach i wielkościach, T ac i Cukierni-! 
czek blaszanych, F o rm  mosiężnych do galaret w różnych '

t gatunkach, Im bryczków porcelanonych, Mydła K azańskie-j 
go i wiele innych T ow arów .— J .  R u c h a r k l n .  m

N adszedł świeży T ran sp o rt ’P O W I D E Ł  i
j%l*o **>iionej cenie, w Gościnnym Dworze za Ż e ; 
S la zn ą  Bramą, bklep pod znakiem Kolei, N er 111, i sp rzęg  
» d a ją  się funt po gr: 22; oraz Maala L i t e w s k i e j * )
L i  © r * y b ó w  suszonych, dostać m ożna po cenie umiar-: 
ggkowanej.— Hersz Majzner.

Ctłówne Tonarzjutivo dróg Żelaznych 
Bo«8;jakieh.

L ada Zarządzająca Głównego Towarzystwa dróg Żela- 
znych Rossyjskich, podaje niniejszem  do powszechnej wia- 
domości, iż Len, Konopie, P rzędza z tych produktów , oraz 

łotno wańtuchowe, za  przewóz k tórych od wszystkich sta 
cji drogi Żelaznej S t Petersburgskc-W arszaw skiej do W ierz
bo ło w a, R ada Towarzy twa zm niejszyła op łatę  podług T ary 
fy z klassy drugiej na  trzecią, z potrąceniem  do tego 10%  
procentów za pełne wagony, będą przewożone za tą  zm niej
szoną op łatą  nie od Igo M arca, jak  było przed tem  ogłoszo
no, a  w ciągu całego r. 1864 i nietylko do W ierzbołowa, ale 
1 do W arszawy.

Naczelnik IVgo Oddziału, K apitan  Inżynjerji.
Slobodziuski. (D. P.)

C  Ś  I Ł  I  £  j  £
| l V A ] ) O R  I S A B E L L A  i  C H A S S E Ł A S  r r p  
A q u a n t  n a j l e p s z e g o  g a t u n k u ,  oraz S I E -  
f  L A W Y  A u g u s t o w s k i e ,  w rozmaitych g a tu n - , 
J k a c h ,  codziennie m ożna dostać w Ow ocam i, przy ulicy S 
X  Senatorskiej N r 496. '  '  L

Przy  nadchodzących Świętach W ielkiej Nocy, począwszy 
od dnia 21 b. m , to je s t  od Poniedziałku, w Z akładzie Pie
karni P. Ponczyńskiej, przy ulicy M arszałkowskiej N r 
1377, przyjmować się będzie C i a s t o  do wypieku. Za czy
stość, porządek i dobrą usługę, W łaścicielka Z akładu  po 
ręcza.

V W .V V Y V N y A N 'V W A V V A V .'.N  V
lukier biały dwa razy

f u n t  ® l p .  1  g r :  3 .

Mączka Cukrowa najpiękniejsza
f u n t  Z i p .  1 g r :  1 .

, W  tych dniach nadszedł świeży transport H erbaty  lądo-I 
,wej, w gatunkach najcelniejszych, ceny n astępu jące j:

N r 1. Herbata fam ilijna czarna funt Złp. 5.
N r 2. „ czarna lepszy gat: „ Z łp . 6.
N r 3 . „ z kwiatem  „ Złp. 8.
N r 4. „ z kwiatem  wybór: Z łp . 1 0 .
N r 5. „ „ zbytko: „ Złp. 13 gr
Herbata sam kw iat „ Złp. 2 0 . »
Biorącym od razu  10 funtów z któregokolw iek gatunku,’ 

■dodaje się jeden  funt w dodatku. N a prowincję wyseła sięj 
'franco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-i 
desłane będą. — W  H andlu dawniej Wil: H em pla w W ar-" 
Iszawie, ulica D ługa N r 5 9 0 , obok Cerkwi. JwmmvwvwwwvvwBV'tvf....
Z powodu naglących interesów  familijnych postanowiłem 

odstąpić w każdym  czasie i pod korzystnem i warunkam i H an
del mój M aterjałów  Piśm iennych i G alanteryjnych, w domu 
N r 411 (9), przy ulicy K rakowskie-Przedm ieście od la t je d e 
nastu  w tym że miejscu bez przerwy exystujacy, łącznie z ry- 
gałam i praktycznie i ozdobnie urządzonem i, a  p rzed  nieda
wnym czasem dopiero odświeżonemi, z przyrządem  gazowym 
n a  11 św iateł i wystawą odpowiednią tem uż Zakładowi.

H e n r y k .  S e h e r t z m a n .

Na nadchodzące Ś w i ę t a  W i e l k a n o c n e

w  Cukierni J. Kadecza,
® w prost H andlu W. Dobrycza, przy ulicy Senatorskiej, ] 
Łdostać będzie m ożna Bab, Placków, Tortów,! 

j B a r a n k ó w  i J a j  różnej wielkości, o raz  najroz \ 
R m aitszy ch  C u k r ó w  do ubrania święconego, Stoliczków < 
m, z kom pletnym  święconem, i t. p Wyrobów C ukierni-) 
jw czycb, k tó re  po cenach um iarkowanych sprzedaw anej 
%  będą, w wyż wspomnionej Cukierni.
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Potrzebna jest Summa 52lp. 30,000, na 
pierwszy numer hipoteki, domu murowanego przed 
kilku laty. Życzący ulokować swój kapitał, raczą 
się zgłosić na ulicę Elektoralną pod Ner 793, do Pa- 

ua Kopystyńsfciego, który interesanta wskaże. Pośrednictwo 
Die ma miejsca.

__________________
Sławucki najlepszy fntZł. 5,J 
z truflami, funt po złp. 9 ‘ 

[oraz P I W A  A i i t t l e l s k i r g o ,  L e e o r q a ,  znaczna^ 
jpartja do sprzedania, w Handlu MENY K  \ K A  B E Ł - I  
t '2 V K I E W H ; a .% ,  dawniej HEMPLA, przy ulicy| 

Długiej, Nr 390, obok CerkwL

Przy rogu ulic Pięknej i Mokotowskiej pod Nr 1756, 
s% następujące Ł O J H .A Ł E  do wynajęcia od Igo 
Kwietnia r. b., jako to: Pięć POKOI z Przedpokojem 
1 Kuchnią Angielską; Trzy POKOJE i SALA z Ku
ź n ią  Angielską; Dwa POKOJE z Kuchnią Angiel
ską; oraz POKÓJ duży z Przedpokojem i Kuchnią 
^ngielską. Bliższa wiadomość Da miejscu.

Obwieszczenie. 
Handel Blanatny pod firmą:

. „Józef Kwiatkowski,”
i w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 497c exystują- 
Jcy, prawnie w drodze sądowej zajęty, sprzedany zostanie 
1 przez publiczną licytację w dniu 1 9 (31) Marca 1864 roku,
5 o godzinie l ie j  z rana.
( Sprzedane zostaną wszystkie przedmioty Handel rze- 
jczony składające, a mianowicie:
) a) Materje jedwabne, wełniane i t. p. towary łokcio- 
iWe w sztukach.
< b) Suknie pasowane jedwabne i wełniane.
) c) Chustki damskie jedwabne i wełniane w różnych 
3 kolorach.
j 4) Mantyle axamitne, jedwabne, Okrycia syberynowe,
3 kortowe, wełniane i takież Kaftaniki, 
j e) Kapelusze damskie materjalne ubrane, Czepki stroj
n e  i Kapelusze słomkowe bez ubrania.

f) Kwiaty i Girlandy paryzkie i Pióra fantazyjne.
g) Garnitury Bielizny stołowej.
h) Pokrycia na meble i Dywany angielskie w rolach.
i) Wszekiego rodzaju przedmiotu do tualety damskiej 

j 1 Djęzkiej używane.
5 k) Rygały sklepowe i Magazynu, jak  niemniej
< ') A ktyw a, to jest Wierzytelności temuż Handlowi 
) P opadające.
; Sprzedaż stosownie do upoważnienia udzielonego de
cyzją Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 29  Lu- 
r e8o (12 Marca 1864 r. Nr 1841, odbędzie się w Sklepie!

rzeczonego Handlu należącym, w sposób rycza łto w y ,
( 0 .J,est cały Handel z Aktywami sprzedany zostanie na 
i j?' ’ Jako interes handlowy łącznie z klijentelą do Han- 
ia‘D przywiązaną.
! “ ' cytacja rozpocznie się od summy Rs. 2 3 ,0 0 0 .

przystępujący do licytacji złoży na vadium Rs. 2 ,150.
„ ?ły zajęcia obejmujące, szczegółowe spisy i o- 

; ^ ° ™ .  t0warów 1 aktywów, a nadto warunki sprze- 
w W ’ .L » 2 fZane być m°g4 11 podpisanego Komornika, 

i po<! Nr 1768 Przy ulicy Śto-Jerskiej za-
eszkałego, same zaś warunki u W. Leo, Adwokata,

On,in0mj°CS ? a(oiWlerzycie!i sprzedających, w Warszawie 
7  P ? , przy ulicy Miodowej zamieszkałego.
Nadto zawiadamiam, że sam Handel, jako też Aktywa! 
ndlu, przejrzane być mogą, i tym końcem w dniachi 

5  23’ 29 -M arTCTa “ ■ s- 18«4 r ,  w godzinach od:
, J do 7ej z południa, Handel Bławatny Józefa Kwiat-( 
'reskiego, przy ulicy Miodowej pod Nr 497c w W arsza-1 
. e exystujący, dla reflektującej nabycie publiczności o- 
lworzonym zostanie.

Ludw ik irichrowski, Komornik przy Sądzie 
Appellacyjnym Królestwa Polskiego. (D. P.)

W domu pod N r 1098 C, przy ulicy Twardej, z powodu 
zwijającego się Handlu, je s t do sprzedania Szafa Sklepo
wa, duża, rozbierana, za Rs. 2 0 , B u fe t ze stalugami za 
Rs. 6, 1 inne utensylja; jak  również są do zbycia Skrzy
pce i W tara, stare 1 ograne, wszystko za nizką cenę. 
Wiadomość na miejscu w Sklepie wiktuałów, gdzie dostać 
można O e t u  Winnego po gr: 22  i po złp. 1 gr: 5 za gar
niec. Tamże jest do sprzedawa Skrzynia Spiżarniowa nie
wielka, o czterech przegrodach, i trzy Łóżka kuchenne

! D ia  IJcziiIow u l urn. 1 S zk ó ł fi-klasnow  
! N O lfE  UNIFORMY GOTOWE,

gskładające się: z X11NIRI granatowej, SPODN. 
Sfczaraczkowych lub czarnych, oraz Czapki (K ep i)t{
Studzież JPalt zimowych mundurowych, przysposobił MA- 
tCiAZNN U biorów  jfotowyeh m ęzk ich  Ł.i 
tJANYUSZKIE WICZA, przy rogu ulicy Królewskiej]
Si Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 412.
|  Również przyjmują się zam ów ienia na powyższi 
hUHTIFORMlf, tak z pow ierzonych jak  
Sz w ła sn y ch  M aterjałów , zapewniając dohri 
gi prędkie wykończenie, a Ceny ja k  nojprzyofęp  
tn iejsze. Na co zwraca uwagę Szanownych Rodziców 
Si Opiekunów.—W szelk ie  Zam ówienia z P r o - j  
^wineji natych m iast uskuteczn iafą  się. 1

K areta  podwójna, świeżo nowerri Kołami 
podłożona, w stanie zupełnie dobrym, jest ńa 
sprzedanie; zdatna może być bardzo, dla Panów 
utrzymujących Remizy w Warszawie. W iado

mość w Pałacu dawniej Karasia, Krak: Przedmieście u Stan
greta Michała, rano do 11 ej, a po południu od 3ej do 5ej.

f o k t e p j a i  o 7raiu okta- 1

wach, w dobrym stanie, L U ST R ©  
wielkie, S T O L IK  do kart, maho- 

' mowy, są do sprzedania. — FORTEPJAN zaś < 
) może być na częściowe rozpłaty sprzedany. — 1 

. Wiadomość w Gmachu Więzieuia, na Ulicy Pa- ( 
wiej, w Bramie, gdzie kraty, u Kapitana Żandar- 

g  merji Niepejpiwo. ‘

nia Nr 17.

Z E C rĄ R  (Antyk) brązowy, stylu z czasów Lif- 
dwika XVgo, który kosztował 150  rs., jest do sprze
dania za rs. 50. Ulica Chmielna za Komorą, pod 
Nr 1543a w podwórzu na trzeciem piętrzę, mieszka-

1 Do Składu Różnych Towarów R o s s y j s k i c h ,  za ZelaznaM  
;Bramą w Gościnnym Dworze pod Nr 1,nadszedł T ranspo rt*

1  świeżogo Astrachańskiego zupełnie mało solonego,

I  WYZ1NY Krymskiej i JESIOTRA .
M zupełnie mało solonego, Ł o s» o s ła  wędzonego,^ Łososia^ 
"m arynow anego w soli (czyli Siomga), M i n o g ó w  Ryg. /t
ł s k ic h ,  S a r d e l i  marynowanych (czyli Kilki), S a r  
y d y n e k  w oliwie z Nantes, G r u s z k u  i S e r a  Z ie-K  
^lonego, B u l j o i i u  Wołyńskiego, K a r u k u  Rybiego,Jf 
' 'M a k a r o n u  Włoskiego, M a n n y  Kaszki, M a l i n ® ,  
['Suchych, M i o d u  Lipcu, K o n f i t u r  Kijowskich s u - »  

^chycii i płynnych, P o ś c i ł y  w pudełkach z różnych®  
Ffruktów, M y d l ą  Kazańskiego, Samowarów tom -m
•bakowych i mosiężnych w różnych gatunkach, T a c ™  
^blaszanych w różnych gatunkach, O l e j u  makowego im  
» słonecznikowego, oraz wiele innych Towarów. &

Jan Kucharkin.
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W  dniu 2(14) Marca r. b., na drodze od Nowego-Dworu 
do Jabłonny, znaleziony został Tłomok napełniony bie
lizną i sukniami męzkiemi, damskiemi i dziecinnemi, przy- 
tem drobiazki, a  między niemi cukierki. W ł a ś c i c i e l  zgłosi się 
do Twierdzy Nowogieorgiewskiej, do Kapitana Juni, Adju- 
tan ta  Placu, gdzie zgubę swą za udowodnieniem i zwrotem 
kosztu ogłoszenia, odebrać może.

Jest do odstąpienia w każdym czasie

D Y S T R Y B U C J I ,
» w korzystnym miejscu la t kilkanaście esystująca.
|  Wiadomość przy ulicy Elektoralnej poi_ n°wym,^l
|w  domuKlecera. Stróż tegoż d o m u  wskaże Osobę zkto-*j 
■ bliżej o warunkach kupna p o r o z umieć się moz^na, ,.;

Potrzebny jest ©»r.oilnik wykwalibko- 
wany, znający się na Oranżeryi, z dobremi świa
dectwami. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej 
pod Nr 477 lit: A, mieszkania Nr 2.

jS s td T sp rzed a ia  P O S S E S S .! A  w miescieM 
IISKSa Nadarzynie, składająca się z Domu mieszkalne-^ 
Slid go nowo wyrestaurowanego, o 6u Pokojach, liu -g  
■ *”* chni angielskiej, Piwnicy, S t a j n i ,  Wozowni, Oho-JS

. . . ___    ' _____    O -Sry,oraz Ogrodu warzywnego mórg4, w którym drzew o -^  
gwocowych w najpiękniejszymgatunku sztuk 140, l w&zkoi-j 
See sztuk 103; niemniej Winogrona wcześnie dojrzewają-j 
Ice Possess)a ta  znajduje się w pięknem położeniu, przyg 
|szosse, naprzeciwko Kościoła. Wiadomość na inicjscm^

Ostrzega się niniejszym, aby nikt nie brał Sub-Dzierża- 
wy F o lw a rk u  S a m o w i c z e  Nepęlskie, ponieważ 
D z ie r ż a w c a  nie ma prawa odstąpienia dzierżawy, bez zgody 
na to Dziedzica.— JP. Kornilowicz.

> IYowo otworzony Skład DROŻDŻY 
p ra so w an y ch , przy ulicy Bielańskiej pod Nr 609 

^  w domu Żebrowskiego. Podaje do publicznej wiado- 
mości, iż otrzymuje codziennie świeży transport tako
wych w najlepszym gatunku, i sprzedaje po cenie zni
żonej na funty i łóty. Stróż w sieni wskaże miejsce

Jadąc Omnibusem z przed Króla Zygmunta .na ulicę Chło 
aną a ztam tąd idąc piechotą ulicą Żelazną i Żytnią i wraca 
jąc ’również Omnibusem z ulicy Chłodnej na róg Miodowej, 
lub idąc piechotą przez Miodową i Długą, zgubiono Pęczek 
złożony z Ssseściu Kluczy, na kółku stalowem bez ha
czyka. Łaskawy znalazca zechce oddać do Redakcji Kurjera, 
za nagrodą Złp. 6 gr: 20.

JVHffl V W W J S B 5 S M V S  5W  
Do Składu Kupca Jana Gridina 3s«, przy ulicy 

Nowy-Świat Ner 1252, w domu Hr: Stadnickiego, nadszed^ 
.świeży transport towarów jako to : Jarząbki, Cle-1 
fitnierze, Kapłony.Kuropatwy, Zające, Je 
*siotr gterledzie, faw aga  świeża, Si»mga; 
^Łaclia** iaia wędzona, “Wy® I n  a, Jesiotr, Rybcy, 
GSzamaja, Styuki, Maśliny solone, Wyniki, 
flGrzyby suche, GRZYBY, Gruzdzi, Kyżyki, 
^zampiony solone i marynowane, kruszek zielo- 
3ny, MALINY suche, OBWAŻANKI, Konfitury w ró
wnych gatunkach, SIECIE do łowienia ryb, Iłiiljon. 
J3AM0WARY z różnych fabryk, Klukwa lub 5B«- 
rowina, i Ekranie dla Kuczerów, i inne różnej 

„Towary Rossyjskie.

W jednej z Łaźni Warszawskich, znaleziona niew ielka 
kwota Pieniędzy, poszkodowany za udowodnieniem swej 
własności i zwróceniem kosztów ogłoszenia, odebrać może 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1396, u Woźnego w Biurze 
Rady Zarządzającej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej. — A. D.

lYauczyciei Prywatny upoważniony, przysposabia do 
Szkół Gimnazjalnych Młodzież, i gruntownie wykłada ję 
zyk Francuzki; przyjąłby miejsce w Warszawie lub na pro
wincji. Zgłosić się: przy ulicy Podwal Nr 6 nowy, na 3m pię
trze, drzwi na lewo, u Wej J. O. — Tamże przyjmuje się 
E c z n i na Stancją, za cenę bardzo umiarkowaną.— 
B izą  dc u  domu niosący wszelkie gwarancje żąda miejsca. ‘ 
Zgłosić się tamże.

Do Składu Sielaw, w domu dawniej Radziwił- 
łowskim, obecnie Wawelberga, przy ulicy Prze
chodniej, nadszedł ostatni transport SIELAW 
A g u « t o w « k i e h  w różnych gatunkach.

S Ę C Z K A  czarna, podpalana, z białą od
mianą na piersiach, stara, bez zębów na przo- 

ffT n I dzie, d. 18 b. m. nad wieczorem, zginęła za Że
lazną Bramą, około Granicznej ulicy. Łaskawy znalazca ra 
czy odprowadzić na ulicę Nowy-Świat, do Szwajcara Biura 
Zarządu Komunikacji Lądowych i Wodnych.

Dnia 2 0go b. m., zginęła Suczka Angiel
ska z małych Charcików, maści siwej, łapki, 
ogonek i łebek biały, jedne oko białe drugie

—.— '  szare. Uprasza się o odprowadzenie do Kade-
drich Koszar do Stróża w bramie, gdzie on wskaże, za sto
sowną nagrodą. A w razie ktoby ją  chciał przytrzymywać 
będzie pociągnięty do najsurowszej odpowiedzialności.

c i w  w  IW w  «

WINA WĘGIERSKIE STOŁOWE 
garniec na Złp. 1 0 ,1 4 ,1 5 ,1 6 ,2 0

»  1 «  y  * e j  s
i w  gatunkach wypróbowanej dobroci, w Handlu dawniej! 

HEMPLA, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

PASKTETY S t r a s b u r g s k i e  llumla, 2gi transport; 
DAKTYLE M a r o k a ń s k i e  na funty i pudełka;
FRUITS Glaees, również

g \© G  110  A  A I IIS Z P A łliS K IE ;
CEKIEII rafinowany biały, w głowach f. Zł: 1 gr: 2; 
HERBATA wyborowa od Zł: 5 do Zł: 20 za funt

M I S 2 T A X Y  (Marony) Włoskie;
S I E L A W Y  prawdziwe z Sejn bardzo tłuste;
Ś L E D Z I E  Hollenderskie V, >/i i ’/* baryłkach;
BIT L JO AT w różnych gatunkach;
SZYYKI Bajońskie i z Dzika;
SALAMI z Werony; .
GRESZKI (Poires duchesse) i Jabłka; 
K O X N E B W Y  z Jarzyn i Owoców;
SEB równający się Szwajcarskiemu funt Złp. 1 gr: 20 ; 
ŁOSOŚ wędzony;
PORTER Angielski oryginalny w '/, i  */» butelkach; 
KO E O E RE R Carte blanche świeży;
DROŻDŻE pra*»wau« najświeższe;
Oraz różne Towary w najlepszych gatunkach na nadcho
dzące Święta poleca Handel Win i Korzeni An*: Stęp
kowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473.________

^  Dwa PJanina, jedno Paryzkie drugie Bru- 
.C S f—P xelskie, do wynajęcia lub sprzedania, w Magazynie 
 t—— Fortepjanów, przy rogu ulic Bielańskiej i Senator
skiej pod Nr 467 lit: A, na lm  piętrze.

Wczoraj z rana ciepła stopni 3, Onegdaj w południe ciepła 
stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 9. Dziś rano
ciepła stopni 1. .,

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 11. Dzia 
rano stóp 4 cali 7. (Ubywa).

(Do przyszłego Poniedziałku, z powodu Wielkiego Tygo- 
godnia Świąt Wielkanocnych n. s., widowiska w obu Tea
trach dane nie będą).

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Z* pozwoleniem Cenzury Rządowej.


